
Lista de Ramais FEQ

Ramal Usuário(s)/E-mail(s) Departamento Setor
(19) 3521-0357 Propeq

não informado

FEQ Propeq

(19) 3521-0358 Prof. Melissa

melissagav@feq.unicamp.br

FEQ-DDPP não informado

(19) 3521-0372 João Custodio

almoxsetrorial@feq.unicamp.br; prodscontrol@feq.unicamp.br;

recebifisico@feq.unicamp.br; joaocust@feq.unicamp.br

DIRADM RECEBIMENTO FÍSICO

(19) 3521-0373 Lab.Milton Mori

não informado

DEPRO não informado

(19) 3521-0388 Secretaria  / bloco E

não informado

DPQ Secretaria

(19) 3521-0392 Auditorio

não informado

Bloco D Auditório

(19) 3521-0393 uso comum

Silvana Margaret Campos//nAndré Jardini

Lab. Rahoma Laboratório de Usos

Comum

(19) 3521-0394 Telma Teixeira Franco

franco@feq.unicamp.br

DPQ Corredor

(19) 3521-0395 Márcia

marcia@feq.unicamp.br

Secretária de Pós Bloco D

(19) 3521-0396 José Roberto

jr@feq.unicamp.br

Secretária de Graduação Bloco C

(19) 3521-0397 Lucimara

latorre@feq.unicamp.br

DPB Bloco A sala 17

(19) 3521-0398 uso comum

não informado

Barracão Corredor

(19) 3521-0399 Ana Rita Morales

morales@feq.unicamp.br

Bloco A Sala 120

(19) 3521-1722 Cooredor dos Laboratorios.

não informado

Bloco G não informado

(19) 3521-2042 Guilherme

guilhermejc@feq.unicamp.br

DEPRO não informado

(19) 3521-2043 Rogério

rogerio@feq.unicamp.br

DIRFEQ não informado

(19) 3521-2044 Evandro

evandro@feq.unicamp.br

Diretoria não informado

(19) 3521-2045 Maria Luisa Krähenbühl

lu@feq.unicamp.br

Infra Estrutura não informado

(19) 3521-2053 Sala Estudos

não informado

Bloco-E sala-E008b não informado

(19) 3521-2083 Extenção

não informado

DEPro Prédio do Rahoma - Sala

R9

(19) 3521-2089 Extenção

não informado

Extensão não informado

(19) 3521-2123 laboratorio

não informado

DPB Laboratório do Prof. César

Santana
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Lista de Ramais FEQ

Ramal Usuário(s)/E-mail(s) Departamento Setor
(19) 3521-3854 laboratorio

não informado

Engenharia Bioquímica ?

LEB

não informado

(19) 3521-3855 laboratorio

não informado

Mode Siml de Proc

Químicos ? LMSPQ

não informado

(19) 3521-3882 Marisa Masumi Beppu

beppu@feq.unicamp.br

DTF Laboratório de Engenharia

e Química de Produtos

(19) 3521-3883 laboratorio

não informado

Simulação e Otimização de

Processos Químicos

não informado

(19) 3521-3890 não informado

não informado

Bloco A - sala 225 2º piso não informado

(19) 3521-3891 Ana Rita Morales

morales@dtp.feq.unicamp.br

Ana Rita Morales não informado

(19) 3521-3892 Júlio Roberto Bartoli

bartoli@dtp.feq.unicamp.br

Julio Roberto Bártoli não informado

(19) 3521-3893 Marisa Masumi Beppu

beppu@feq.unicamp.br

Diretoria não informado

(19) 3521-3894 Valquíria Aparecida Domingues

valquiri@desq.feq.unicamp.br

FAX não informado

(19) 3521-3895 Meuris  /  Osvaldir  /  Maria Aparecida  /  Katia  /  Lisbôa

katia@feq.unicamp.br

Proc Termofluidinâmicos não informado

(19) 3521-3896 uso comum

não informado

Engenharia Bioquímica ?

LEB

Laboratório de Pesquisa e

Desenvolvimento de Tecno

(19) 3521-3897 Diretoria

não informado

Int Molecular e

Bioengenharia

não informado

(19) 3521-3898 será realocado

não informado

não informado não informado

(19) 3521-3899 Rita

rita@feq.unicamp.br

Financeiro S.Financeiro

(19) 3521-3900 Girlene O. Costa de Rosso

girlene@feq.unicamp.br

Secretaria da Diretoria não informado

(19) 3521-3901 Edson Tomaz

etomaz@feq.unicamp.br

Diretoria  Associada não informado

(19) 3521-3902 Sergio Zarpellon

zarpellon@feq.unicamp.br

DIRETORIA SAFINC

(19) 3521-3903 secretaria

cpg@feq.unicamp.br

Secretaria CPG

(19) 3521-3904 Profa. Maria Aparecida Silva

cgfeq@feq.unicamp.br

Sala da Coordenadoria não informado

(19) 3521-3905 Everton Fernandes

efernandes@feq.unicamp.br

Secretaria DEMBIO

(19) 3521-3906 Rosangela

rpedroz@feq.unicamp.br

DTF DEPRO

(19) 3521-3907 Maria Teresa B. B. Casamassa

dtp@dtp.feq.unicamp.br

Secretaria SEC GRADUAÇÃO
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Lista de Ramais FEQ

Ramal Usuário(s)/E-mail(s) Departamento Setor
(19) 3521-3908 Fernando

belluomini@feq.unicamp.br

Secretaria DESQ

(19) 3521-3909 Sandra

sandrapires@feq.unicamp.br

Secretaria DDPP

(19) 3521-3910 FAX-Diretoria

não informado

Diretoria Diretoria

(19) 3521-3911 Osmar da Cruz Gerreira

osmar@feq.unicamp.br

Extensão não informado

(19) 3521-3912 Marcos

inacio@feq.unicamp.br

DIRETORIA S.Financeiro

(19) 3521-3913 Valter

valter@feq.unicamp.br

RH RH

(19) 3521-3914 Coordenadoria-Pós Grad.

não informado

Sala da Coordenadoria Pós-Graduação

(19) 3521-3915 Luis Carlos

luis@feq.unicamp.br

Patrimônio Patrimonio

(19) 3521-3916 Pazzini e João Custódio

almoxsetorial@feq.unicamp.br

DIRADM ALMOXARIFADO

SETORIAL

(19) 3521-3917 César Santana

não informado

César C Santana não informado

(19) 3521-3918 Everson Miranda

everson@feq.unicamp.br

DEMBIO DEMBIO

(19) 3521-3919 Sônia M. A. Bueno

sonia@feq.unicamp.br

DEMBIO DEMBIO

(19) 3521-3920 Ângela M. Moraes

ammoraes@feq.unicamp.br

DEMBIO DEMBIO

(19) 3521-3921 Maria Helena

lena@feq.unicamp.br

DEMBIO DEMBIO

(19) 3521-3922 será realocado

não informado

não informado não informado

(19) 3521-3923 Maria Aparecida Silva

cida@feq.unicamp.br

DEPRO DEPRO

(19) 3521-3924 Adilson Pires Afonso

apabrama@feq.unicamp.br

DEPRO DEPRO

(19) 3521-3925 Antonio Carlos Luz Lisbôa

lisboa@feq.unicamp.br

DEPRO DEPRO

(19) 3521-3926 Osvaldir Pereira Taranto

val@feq.unicamp.br

DEPRO DEPRO

(19) 3521-3927 Kátia Tannous

katia@feq.unicamp.br

DDPP DDPP

(19) 3521-3928 Meuris Gurgel Carlos da Silva

meuris@feq.unicamp.br

DDPP DDPP

(19) 3521-3929 Sandra Cristina dos Santos Rocha

rocha@feq.unicamp.br

não informado não informado
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Lista de Ramais FEQ

Ramal Usuário(s)/E-mail(s) Departamento Setor
(19) 3521-3930 Theo Guenter Kieckbusch

theo@feq.unicamp.br

Theo G Kieckbush não informado

(19) 3521-3931 Marco Aurélio Cremasco

cremasco@feq.unicamp.br

DEPRO DEPRO

(19) 3521-3932 Será realocado

não informado

Sala 210 - 2º piso Bloco A

(19) 3521-3933 Sergio Persio Ravagnani

ravag@feq.unicamp.br

DDPP Bloco A

(19) 3521-3934 não informado

não informado

não informado não informado

(19) 3521-3935 Lúcia Helena Innocentini Mei

lumeibit@dtp.feq.unicamp.br

DEMBIO BEMBIO

(19) 3521-3937 Wagner dos Santos Oliveira

oliveira@dtp.feq.unicamp.br

DEMBIO DEMBIO

(19) 3521-3938 nao informado

nao informado

nao informado DEMBio

(19) 3521-3939 Camum

não informado

Laboratório de

Processamento de

Polímeros ? PROC POL

não informado

(19) 3521-3940 João Sinézio de Carvalho Campos

sinezio@feq.unicamp.br

Departamento de

Tecnologia de Polímeros

não informado

(19) 3521-3941 Será realocado

não informado

não informado não informado

(19) 3521-3942 Maria Teresa Moreira Rodrigues

maite@desq.feq.unicamp.br

SEC.POSGRADAÇÃO SEC.POSGRADUAÇÃ

(19) 3521-3943 Elizabete Jordão

bete@desq.feq.unicamp

DESQ DESQ

(19) 3521-3944 Gustavo Paim Valença

gustavo@feq.unicamp.br

DEPRO DEPRO

(19) 3521-3945 Ana Maria Frattini Fileti

frattini@feq.unicamp.br

Engenharia de Sistemas

Químicos

DESQ

(19) 3521-3946 Elias Basile Tambourgi

elias@desq.unicamp.br

Flavio Vasconcelos da

Silva

DESQ

(19) 3521-3947 Savio

savio@feq.unicamp.br

DESQ DESQ

(19) 3521-3948 Patricia

pfmmartinez@feq.unicamp.br

DESQ DESQ

(19) 3521-3949 Roger Josef Zemp

zemp@desq.feq.unicamp.br

DESQ DESQ

(19) 3521-3950 José Vicente Hallak D Angelo

dangelo@feq.unicamp.br

DESQ DESQ

(19) 3521-3951 Artur Zaghini Francesconi

francesconi@desq.feq.unicamp.br

DESQ DESQ

(19) 3521-3952 Será realocado

não informado

não informado não informado
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Lista de Ramais FEQ

Ramal Usuário(s)/E-mail(s) Departamento Setor
(19) 3521-3953 Edson Tomaz

etomaz@feq.unicamp.br

Pesq e Desenv de Tec

Ambientais ? LPDTA

não informado

(19) 3521-3954 Liliane Maria Ferrareso Lona

liliane@feq.unicamp.br

DEMBIO não informado

(19) 3521-3955 Reginaldo Guirardello

guira@feq.unicamp.br

DDPP DDPP

(19) 3521-3956 Gustavo Paim Valença

gustavo@feq.unicamp.br

DEPRO DEPRO

(19) 3521-3957 Maria Regina Wolf Maciel

wolf@feq.unicamp.br

DDPP DDPP

(19) 3521-3958 Rubens Maciel Filho

maciel@feq.unicamp.br

DDPP DDPP

(19) 3521-3959 Aline Carvalho da Costa

accosta@feq.unicamp.br

DDPP Bloco A

(19) 3521-3960 Bloco E Sala E206

não informado

não informado não informado

(19) 3521-3961 Robera Ceriani

rceriani@feq.unicamp.br

DDPP DDPP

(19) 3521-3962 Martín Aznar

aznar@feq.unicamp.br

DDPP DDPP

(19) 3521-3963 Milton Mori

mori@feq.unicamp.br

DEPRO DEPRO

(19) 3521-3964 Maria Alvina Krähenbühl

mak@feq.unicamp.br

DDPP DDPP

(19) 3521-3965 Ambrósio Florêncio de Almeida Neto

ambrosiot@feq.unicamp.br

DDPP DDPP

(19) 3521-3966 Telma Teixeira Franco

franco@feq.unicamp.br

DEPRO DEPRO

(19) 3521-3967 José Roberto Nunhez

nunhez@feq.unicamp.br

DEPRO DEPRO

(19) 3521-3968 Laboratório

não informado

Fluidodinâmica e Secagem

? LFS

não informado

(19) 3521-3969 Laboratorio

não informado

Controle e Automação de

Processos

não informado

(19) 3521-3970 Laboratorio

não informado

Laboratório de Micros do

DESQ I e II

não informado

(19) 3521-3971 Laboratorio

não informado

Laboratório de Micros do

DESQ III

não informado

(19) 3521-3972 Shirley

shirley@feq.unicamp.br

RSHPRO RSHPRO

(19) 3521-3973 Fabricio dos Santos

fabriciosantos@feq.unicamp.br

Processos de Separação II DIRADM

(19) 3521-3974 Secretária Graduação

secgrad@feq.unicamp.br

Secretaria Graduação
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Lista de Ramais FEQ

Ramal Usuário(s)/E-mail(s) Departamento Setor
(19) 3521-3975 Kelly

kelly@feq.unicamp.br

LRAC LRAC

(19) 3521-3976 Oficina

não informado

Oficina não informado

(19) 3521-3978 Laboratorio

não informado

Transf de Calor e Massas não informado

(19) 3521-3979 PROPEQ

propeq@propeq.com

Proje Pesqem Eng Química não informado

(19) 3521-3981 Silvana Cristina S. F. Neves

ateu@feq.unicamp.br

Secretaria Geral não informado

(19) 3521-4061 Será realocado

não informado

Laboratório da Graduação Bloco D

(19) 3521-4122 Auditorio

não informado

Auditorio Video confeêencia

(19) 3521-4123 Zarpellon

zarpellon@feq.unicamp.br

DIRINFRA DIRINFRA

(19) 3521-4132 Extensão

não informado

Extensão não informado

(19) 3521-4133 Extensão

não informado

Extensão não informado

(19) 3521-4134 Não copnseguimos localizar ainda

não informado

não conseguimos localizar

ainda

não informado

(19) 3521-4198 não informado

não informado

Espaço PET não informado

(19) 3521-4199 não informado

não informado

Valpet Predio verde branco não informado

(19) 3521-4605 será realocado Reativado

não informado

não informado não informado

(19) 3521-5239 Roberto / Cintia / Siney

robertogon@feq.unicamp.br

DIRINFO DIRINFO

(19) 3521-5822 Marcia S. Vicente

marciasv@feq.unicamp.br

SECCON SECCON
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